UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

PORTARIA Nº 7572, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

Designar Comissão para Seleção de Bolsas CAPES (PROEX)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito, no uso de suas atribuições delegadas pela
Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 11469 de 16 de
outubro de 2023, publicada no BUFRJ de 17 de outubro de 2023, resolve:

Art. 1º Designar os Professores Doutores LUIZ EDUARDO DE VASCONCELOS FIGUEIRA
(presidente) e ELEONORA MESQUITA CEIA  (membro), juntamente com a representante discente
LUCIANA SILVEIRA ARDENTE  (Doutoranda), para, sob a presidência do primeiro, integrarem a
Comissão para Seleção de Bolsistas CAPES (PROEX).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

DANIELA DA SILVA FONTOURA DE BARCELLOS
Coordenadora do PPGD/FND/UFRJ

Portaria nº 11469 de 16 de outubro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Daniela Silva Fontoura de Barcellos , Chefe, em 27/08/2024,
às 13:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4567639 e o código CRC ABE9F782.

Referência: Processo nº 23079.201754/2024-52 SEI nº 4567639

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 27/08/2024

Portaria de Pessoal 7572 (4567639)         SEI 23079.201754/2024-52 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 7572 (4567639)